
 

Lapaspuse Nr. 1 no 6 
 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2025. gada 16. aprīlī Nr. 4 
pulksten 15.00  
Rimi Olimpiskā centra sanāksmju zālē (2.stāvā)  
Grostonas ielā 6B, Rīgā  

 

Piedalās:  Ainārs Birulis 
 Guntis Blumbergs 
 Kristaps Čerņavskis 
 Ritvars Gulbis 
 Ina Jozepsone 
 Jānis Kuzmins 
 Lelde Laure 
 Jānis Liepiņš 
 Jūlija Leščinska 
 Toms Markss 
 Romāns Mežeckis 

 Roberts Pļāvējs 
 Natālija Prokofjeva 
 Agris Raugulis 
 Kaspars Sakniņš 
 Edgars Stobovs 
 Viktors Ščerbatihs 
 Gunta Vaičule 
 Kārlis Vents 
 Ansis Zeltiņš 
 Raimonds Lazdiņš 
 Raitis Keselis 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās klātienē un attālināti. 

Pieaicinātie: Agita Ābele, Zintis Ekmanis, Henrijs Frīdenbergs, Zinta Zālīte, Gatis 
Gudermanis, Uldis Šauers, Arnis Tunte, Aija Buša, Patrīcija Pļenkova, Juris 
Šics. 

Sēdes vadītājs: Raimonds Lazdiņš 

Protokolē: Ivars Pauska 

Darba kārtība 

N.p.k. Darba kārtības jautājums Ziņotājs Nepieciešamā 
rīcība 

1. LOK IK 16.04.2025. darba kārtības apstiprināšana. R.Lazdiņš Lēmums 

2. LOK IK 12.03.2025. sēdes protokols. R.Lazdiņš Lēmums 

3. Par aktuālajiem notikumiem kopš iepriekšējās LOK 
IK sēdes.  

R.Lazdiņš Zināšanai 

4. 

Par LOK budžetu un operatīvo darbību: 
- LOK 2025. gada budžeta izpilde (3 mēneši) un 
operatīvās darbības ziņojums par iepriekšējo 
periodu; 
- LOK noteicošā ietekmē esošo organizāciju 
operatīvās darbības ziņojums par iepriekšējo 
periodu.  
*ziņojumi tiek sniegti rotācijas secībā – 16.04.2025. ziņo 

R.Lazdiņš 
E.Stobovs 

A.Buša 
Z.Zālīte 

Zināšanai 



 

Lapaspuse Nr.2 no 6 

LOV 

5. 
Par MiCo2026 sagatavošanās atbalsta programmas 
virzību un darbu pie LA2028 sagatavošanās atbalsta 
programmas. 

R.Keselis 
J.liepiņš 

Zināšanai 

6. Par Latvijas Jaunatnes Olimpiādi. R.Lazdiņš Zināšanai 

7. 
Par boksa sporta veida statusu Olimpiskajā kustībā 
un LOK IK 2024. gada 23. oktobra sēdes lēmumu 
izpildi. 

R.Keselis 
G.Gudermanis 

Zināšanai 

8. 

Par ziemas sporta veidu federāciju darba plānu un 
izpildes kontroles ziņojumu dalībai MiCo2026: 

- Latvijas Biatlona federācija; 
- Latvijas Bobsleja un skeletona federācija; 
- Latvijas Slidošanas asociācija. 

R.Lazdiņš 
K.Sakniņš 
A.Zeltiņš 
U.Šauers 

Zināšanai 

9. Par nākamās LOK IK sēdes sasaukšanu. R.Lazdiņš Zināšanai 

10. Dažādi.   

10.1. Par Braitonas plus Helsinku deklarāciju. J.Ļeščinska Lēmums 

10.2. Par Latvijas Taekvondo federācijas lūgumu attiecībā 
uz Eduard Tsybulia. 

J.Liepiņš Lēmums 

 
*Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš dod vārdu LOK 
Ģenerālsekretāram Raitim Keselim šīs LOK Izpildkomitejas (IK) sēdes vadīšanai.  
 
1. Izteicās: Raitis Keselis. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Raitis Keselis ziņo par LOK 
Izpildkomitejas (IK) 2025. gada 16. aprīļa sēdes darba kārtību. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus un/vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

R. Keselis aicina apstiprināt LOK IK 2025. gada 16. aprīļa sēdes darba kārtību. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt LOK IK 16.04.2025. sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
2. Izteicās: Raitis Keselis. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Raitis Keselis ziņo par LOK 
Izpildkomitejas (IK) 2025. gada 12. marta sēdes protokolu. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņa jautājumus, priekšlikumus un/vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

R. Keselis aicina pieņemt zināšanai LOK IK 2025. gada 12. marta sēdes protokolu. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai LOK IK 12.03.2025. sēdes protokolu. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
3. Izteicās: Raimonds Lazdiņš, Raitis Keselis.  

*Jautājums izskatīts pirms pirmā darba kārtības jautājuma.  
Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Raimonds Lazdiņš sniedz LOK 

Izpildkomitejas (IK) locekļiem un pieaicinātajiem informāciju par ar LOK saistītajiem 
aktuālajiem notikumiem kopš iepriekšējās LOK IK sēdes. Nesenāko aktualitāšu tvērumā 
ietilpst: 



 

Lapaspuse Nr.3 no 6 

• Gatavošanās dalībai XXV Ziemas Olimpiskajās spēlēs, kas no 2026. gada 6. līdz 22. 
februārim norisināsies Milānā – Kortīnā (Itālijas Republika) (MiCo2026) un 
finansējuma nodrošināšana no valsts budžeta līdzekļiem; 

• Darba grupas uzdevumi finansējuma piesaistei sagatavošanās procesa atbalstam, 
dalībai 2028. gada XXXIV Olimpiādes spēlēs Losandželosā (Amerikas Savienotās 
Valstis); 

• Līguma sagatavošana un noslēgšana ar Valmieras pilsētas pašvaldību par Latvijas 
Jaunatnes Olimpiādes (LJO) sarīkošanu 2026. gadā; 

• Eiropas Jaunatnes vasaras Olimpiādes (EJVO) rīkošana 2031. gadā Liepājā – 
Kurzemes piekrastē un atsevišķa konta atvēršana komercbankā, papildus izveidojot 
uzraudzības komiteju no LOK IK locekļu vidus.  

NOLEMJ: 
3.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Raimonda Lazdiņa 
sniegto informāciju par aktuālajiem notikumiem kopš iepriekšējās LOK Izpildkomitejas 
sēdes. 
3.2. Uzdot Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Valdei atvērt kontu komercbankā finanšu 
līdzekļu uzkrāšanai, uzglabāšanai un pēcākai izlietošanai Eiropas Jaunatnes vasaras 
Olimpiādes (EJVO) sarīkošanai 2031. gadā Liepājā – Kurzemes piekrastē, šim nolūkam 
izveidotas uzraudzības padomes pārraudzībā. 

Par  Pret  Atturas 
20  0  0 

 
4. Izteicās: Raitis Keselis, Aija Buša, Zinta Zālīte, Jānis Liepiņš, Toms Markss, Kaspars 
Sakniņš, Ansis Zeltiņš, Agris Raugulis, Jūlija Ļeščinska, Guntis Blumbergs. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Raitis Keselis dod vārdu SIA 
“Latvijas Olimpiskās vienības” (LOV) valdes priekšsēdētājai Zintai Zālītei. Z.Zālīte 
iepazīstina LOK Izpildkomitejas (IK) locekļus un pieaicinātos ar LOV operatīvās darbības 
ziņojumu par 2025. gada pirmajiem 3 (trim) mēnešiem, LOV 2025. gada budžeta struktūru 
un tā posteņiem, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu (pielikumā). 

R.Keselis dod vārdu LOK Finanšu departamenta direktorei Aijai Bušai. A.Buša 
iepazīstina LOK Izpildkomitejas (IK) locekļus un pieaicinātos ar LOK operatīvās darbības 
ziņojumu par 2025. gada pirmajiem 3 (trim) mēnešiem, LOK 2025. gada budžeta struktūru 
un tā posteņiem, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu (pielikumā). Tāpat, A.Buša 
sniedz LOK IK locekļiem un pieaicinātajiem analogu informāciju par Latvijas Olimpiešu 
sociālo fondu (LOSF), Daugavpils Olimpisko centru (DOC) un Rimi Olimpisko sporta 
centru (OSC). 

LOK IK locekļi diskutē par LOK, LOV, LOSF, DOC un OSC 2025. gada pirmo 3 
(trīs) mēnešu budžetu izpildi, 2025. gada budžetu struktūru un 2025. gada budžetu 
posteņiem. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Finanšu departamenta direktores 
Aijas Bušas sniegto ziņojumu par LOK 2025. gada budžeta izpildi 3 (trim) mēnešiem, kā arī 
LOK un tās noteicošā ietekmē esošās organizācijas SIA “Latvijas Olimpiskā vienība” 
operatīvās darbības ziņojumus par minēto periodu, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas 
materiālu (pielikumā).  

 

 
5. Izteicās: Raitis Keselis, Jānis Liepiņš. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Raitis Keselis informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus un pieaicinātos par noritošo darbu pie sagatavošanās atbalsta 
programmas dalībai XXV Ziemas Olimpiskajās spēlēs, kas no 2026. gada 6. līdz 22. februārim 
norisināsies Milānā – Kortīnā (Itālijas Republika) (MiCo2026 sagatavošanās atbalsta 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 



 

Lapaspuse Nr.4 no 6 

programma). LOK viceprezidents Jānis Liepiņš sniedz informāciju par uzsākto darbu pie 
sagatavošanās atbalsta programmas dalībai XXXIV Olimpiādes spēlēs, kas norisināsies 
Losandželosā (Amerikas Savienotās Valstis), no 2028. gada 14. jūlija līdz 30. jūlijam (LA2028 
sagatavošanās atbalsta programma).  

LOK IK locekļi diskutē par MiCo2026 un LA2028 sagatavošanās atbalsta programmu 
tālāko virzību. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretāra Raita Keseļa 
sniegto informāciju par sagatavošanās atbalsta programmas dalībai XXV Ziemas 
Olimpiskajās spēlēs, kad no 2026. gada 6. līdz 22. februārim norisināsies Milānā-Kortīnā 
(Itālijas Republika) (MiCO2026 sagatavošanās atbalsta programma) īstenošanās gaitu, kā arī 
LOK viceprezidenta Jāņa Liepiņa sniegto informāciju par veicamo darbu pie sagatavošanās 
atbalsta programmas dalībai XXXIV Olimpiādes spēlēs, kas norisināsies Losandželosā 
(Amerikas Savienotās Valstis), no 2028. gada 14. jūlija līdz 30. jūlijam (LA2028 sagatavošanās 
atbalsta programma).  

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
6. Izteicās: Raitis Keselis. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Raitis Keselis informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par paveicamajiem darbiem saistībā ar Latvijas Jaunatnes 
Olimpiādes (LJO) sarīkošanu 2026. gadā, Valmierā. R.Keselis norāda, ka būtu sagatavojams 
un noslēdzams trīspusējs sadarbības līgums starp LOK, Valmieras novada pašvaldību un 
Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministriju.  

LOK IK locekļi diskutē par sagatavošanās priekšdarbiem LJO sarīkošanai 2026. gadā 
Valmierā.  
NOLEMJ: 
6.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretāra Raita Keseļa 
sniegto informāciju par veicamajām darbībām Latvijas Jaunatnes Olimpiādes sarīkošanai 
2026. gadā. 
6.2. Uzdot Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Valdi noslēgt trīspusēju sadarbības līgumu 
starp LOK, Valmieras novada pašvaldību un Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes 
ministriju par Latvijas Jaunatnes Olimpiādes (LJO) sarīkošanu 2026. gadā, Valmierā. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
7. Izteicās: Raitis Keselis, Gatis Gudermanis. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Raitis Keselis informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par boksa sporta veida aktuālo statusu Olimpiskajā kustībā. 
Latvijas Boksa savienības (LBS) Prezidents Gatis Gudermanis sniedz informāciju par LBS 
un Latvijas Boksa federācijas (LBF) veiktajām darbībām, lai tiktu izpildīts LOK IK 2024. 
gada 23. oktobra sēdes Lēmums Nr. 8.2. (protokols Nr.11).  

LOK IK locekļi diskutē par LBS paveikto un turpmāko boksa sporta veida attīstības 
ceļu. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretāra Raita Keseļa 
sniegto informāciju par boksa sporta veida aktuālo statusu Olimpiskajā kustībā, kā arī par 
Latvijas Boksa federācijas (LBF) un Latvijas Boksa savienības (LBS) veiktajām darbībām, lai 
izpildītu LOK Izpildkomitejas (IK) 2024. gada 23. oktobra sēdes Lēmumu Nr. 8.2. (protokols 
Nr. 11).  

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 



 

Lapaspuse Nr.5 no 6 

8. Izteicās: Raitis Keselis, Kaspars Sakniņš, Ansis Zeltiņš, Uldis Šauers, Jānis Liepiņš.  
Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Raitis Keselis dod vārdu 

Latvijas Biatlona federācijas (LBF), Latvijas Bobsleja un skeletona federācijas (LBSF) un 
Latvijas Slidošanas asociācijas (LSA) pārstāvjiem informācijas sniegšanai par darba plāniem 
un to izpildes kontroli dalībai XXV Ziemas Olimpiskajās spēlēs, kas no 2026. gada 6. līdz 22. 
februārim norisināsies Milānā – Kortīnā (Itālijas Republika) (MiCo2026). 

LBF Prezidents Kaspars Sakniņš, LBSF Prezidents Ansis Zeltiņš un LSA Prezidents 
Uldis Šauers secīgi informē LOK Izpildkomitejas (IK) locekļus un pieaicinātos par to 
pārraudzība esošo sporta veidu un disciplīnu darba plāniem un izpildes kontroles 
mehānismiem dalībai XXV Ziemas Olimpiskajās spēlēs, kas no 2026. gada 6. līdz 22. 
februārim norisināsies Milānā – Kortīnā (Itālijas Republika) (MiCo2026). 

LOK IK locekļi diskutē par LBF, LBSF un LSA pārstāvju sniegto informāciju, cita 
starpā norādot, ka šādus ziņojumu nepieciešams sniegt arī citām sporta veidu federācijām, 
kuru sportisti kandidē uz dalību MiCo2026. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai sekojošu ziemas sporta veidu federāciju sniegtos darba plānu un izpildes 
kontroles ziņojumus dalībai XXV Ziemas Olimpiskajās spēlēs, kas no 2026. gada 6. līdz 22, 
februārim norisināsies Milānā – Kortīnā (Itālijas Republika) (MiCO2026): 

- Latvijas Biatlona federācija; 
- Latvijas Bobsleja un skeletona federācija; 
- Latvijas Slidošanas asociācija.  
Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
9. Izteicās: Raitis Keselis. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Raitis Keselis informē par 
turpmāko LOK Izpildkomitejas (IK) sēžu sasaukšanu. 
NOLEMJ: 
9.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretāra Raita Keseļa 
sniegto informāciju par LOK Izpildkomitejas (IK) turpmāko sēžu sasaukšanu. 
9.2. Sasaukt nākamo LOK IK sēdi 2025. gada 14. maijā, pulksten 15:00, LOK telpās, veicot 
sanāksmju zāles izvēli atbilstoši klātienē paredzēto dalībnieku skaitam, kā arī nodrošinot 
attālinātas dalības iespēju. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
10.1. Izteicās: Raitis Keselis, Jūlija Ļeščinska. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Raitis Keselis dod vārdu LOK 
Izpildkomitejas (IK) loceklei un LOK Dzimumu līdztiesības komisijas priekšsēdētajai Jūlijai 
Ļeščinskai. 

J.Ļeščinska informē LOK Izpildkomitejas (IK) locekļus un pieaicinātos par Braitonas 
plus Helsinku 2014 deklarāciju pat sievietēm un sportu un aicina LOK pievienoties šai 
deklarācijai. Tāpat, J.Ļeščinska informē par nepieciešamību papildināt LOK Dzimuma 
līdztiesības komisijas sastāvu. 

LOK IK locekļi diskutē par pievienošanos Braitonas plus Helsinku 2014 deklarācijai 
pat sievietēm un sportu, kā arī par LOK Dzimuma līdztiesības komisijas sastāva 
papildināšanu, izsakot attiecīgus priekšlikumus. 
NOLEMJ: 
10.1.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) LOK Izpildkomitejas 
(IK) locekles, Dzimumu līdztiesības komisijas priekšsēdētājas Jūlijas Ļeščinskas ziņojumu par 
nepieciešamību pievienoties Braitonas plus Helsinku 2014. gada deklarācijai par sievietēm un 
sportu (Deklarācijai).  
10.1.2. Pievienoties Deklarācijai, pienācīgā kārtā par to informējot Starptautisko darba 



 

Lapaspuse Nr.6 no 6 

grupu par sievietēm un sportu (IWG Women & Sport). 
10.1.3. Papildināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Dzimumu līdztiesības komisijas 
sastāvu ar sekojošām personām: 

- Anastasija Kučinska; 
- Kārlis Vents. 

Pieņemtā lēmuma ietvaros saskaņot LOK IK locekļa Kārļa Venta vienlaicīgu darbošanos 2 
(divās) LOK komisijās, kā arī papildināt Latvijas Olimpiskās komitejas Dzimumu līdztiesības 
komisijas darbības nolikumā noteikto komisijas skaitlisko sastāvu uz 8 (astoņiem) LOK IK 
ievēlētiem locekļiem. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
10.2. Izteicās: Raitis Keselis, Jānis Liepiņš, Kārlis Vents, Toms Markss, Ina Jozepsone, Uldis 
Šauers. 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Raitis Keselis dod vārdu LOK 
viceprezidentam, LOK Juridiskās komisijas priekšsēdētājam Jānim Liepiņam. J.Liepiņš 
informē LOK Izpildkomitejas (IK) locekļus un pieaicinātos par Latvijas Taekvondo 
federācijas (LTF) saņemto lūgumu attiecībā uz atbalsta sniegšanu Eduard Tsybulia 
uzņemšanai Latvijas pilsonībā. 

LOK IK locekļi diskutē par nepieciešamību sagatavot atbalsta vēstuli Eduard Tsybulia 
uzņemšanai Latvijas pilsonībā.  
NOLEMJ: 
10.2.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) viceprezidenta, 
Juridiskās komisijas priekšsēdētāja Jāņa Liepiņa ziņojumu par saņemto Latvijas Taekvondo 
federācijas lūgumu attiecībā uz sportistu Eduard Tsybulia. 
102.2.  Pilnvarot Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Valdi sagatavo un iesniegt 
atbalsta vēstuli Latvijas Republikas Saeimas Pilsonības, migrācijas un sociālās saliedētības 
komisijai par sportista Eduard Tsybulia uzņemšanu Latvijas pilsonībā. 

Par  Pret  Atturas 
19  0  0 

 
 
Sēdes vadītājs Raimonds Lazdiņš 
 
 

 

Protokolēja Ivars Pauska 
 


